
________________________________________________________________________________________________
Biudžetinė įstaiga. Juridinių asmenų registras. Kodas 188692688. Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius.

Tel. (8 5)  273 4256. Faks. (8 5)  272 4058. El. p. centras@kpd.lt
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

VILNIAUS TERITORINIS SKYRIUS

Širvintų rajono savivaldybės administracijai;

Asociacijai ,,Kraštovaizdis“

 2023-09- Nr.
Į Nr.  

DĖL PRAŠYMO PERSIUNTIMO

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau - Departamentas) Vilniaus
teritorinis skyrius gavo Širvintų rajono savivaldybės prašymą  pateikti informaciją apie tai, kokia
apsauga taikoma kultūros paveldo objektams – Šešuolėlių Švč. Mergelės Marijos Visų Malonių
Tarpininkės bažnyčiai, Juodiškių dvarui, Šešuolėlių I dvarui, Šešuolėlių II dvarui, Gaidelių dvarui,
Staškūniškio dvaro sodybai, Levaniškio II dvaro sodybai, Kiemelių kapinynui, Zibalų stogastulpiui.
Jei šių kultūros paveldo objektų apsaugai keliami reikalavimai per pastaruosius 10 metų pakito –
kokių sprendimų ar priimtų teisės aktų pagrindu. Ar minėti kultūros paveldo objektai yra pripažinti
ypatingai svarbiomis kraštovaizdžio vietomis?

Pažymime, kad Departamento Vilniaus teritorinis skyrius jokios dokumentacijos, susijusios
su vėjo jėgainių statyba Širvintų rajone nėra gavusi ir savo kompetencijos ribose teikia informaciją
apie Jūsų paklausime minimus kultūros paveldo objektus,  atkreipdami dėmesį, kad  vadovaujantis
Lietuvos  Respublikos  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  apsaugos  įstatymo 8  str.  12  d.,  Kultūros
vertybių registro duomenys yra vieši. Duomenys skelbiami tinklapyje https://kvr.kpd.lt/.

1. Šešuolėlių Švč. Mergelės Marijos Visų Malonių Tarpininkės bažnyčia unikaliu kodu 16067
įrašyta į Kultūros vertybių registrą, objekto reikšmingumo lygmuo regioninis, Vertingųjų
savybių pobūdis: architektūrinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); memorialinis (lemiantis
reikšmingumą svarbus); sakralinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); 2023-03-06 Vertinimo
tarybos aktu Nr: KPD-AV-1654 objektui buvo patikslintos vertingosios savybės.

2. Juodiškių dvaro sodybos fragmentai unikaliu kodu 689 įrašyti į Kultūros vertybių registrą,
tai  Valstybės  saugomas  kultūros  paveldo  objektas,  objekto  reikšmingumo  lygmuo  -
regioninis;  vertingųjų savybių pobūdis:  architektūrinis  (lemiantis  reikšmingumą tipiškas),
kraštovaizdžio, želdynų (lemiantis reikšmingumą tipiškas);  2008-07-09 Vertinimo tarybos
aktu    Nr: KPD-RM-82  objektui  patikslintos  vertingosios  savybės;  2011-05-06  Kultūros
ministro įsakymu  Nr: ĮV-342 buvo patvirtintas  Paveldotvarkos projektas Specialusis planas
Zonavimo schema.

3. Šešuolėlių I dvaro sodyba, unikalus kodas Kultūros vertybių registre 15831; objekto statusas
-  Paminklas,     reikšmingumo  lygmuo  –  nacionalinis,  vertingųjų  savybių  pobūdis:
architektūrinis  (lemiantis  reikšmingumą  retas);  dailės  (lemiantis  reikšmingumą  retas);
kraštovaizdžio; želdynų (lemiantis reikšmingumą svarbus);  2021-12-02 Vertinimo tarybos
aktu  Nr: KPD-JG-108 objektui buvo patikslintos vertingosios savybės.

4. Šešuolėlių  II  dvaro sodybos fragmentai  unikaliu numeriu 702 įrašyti  į Kultūros vertybių
registrą,  objekto reikšmingumo lygmuo – vietinis;  objektui  nustatytas  vertingųjų savybių
pobūdis:  architektūrinis  (lemiantis  reikšmingumą  svarbus),  kraštovaizdžio,  želdynų
(lemiantis reikšmingumą, tipiškas);  2014-12-16 Vertinimo tarybos aktu  Nr: KPD-RM-219
buvo  nustatytos  vertingosios  savybės.  Vadovaujantis  ,,Dėl  nepaskelbtų  valstybės  ar
savivaldybės saugomais kultūros paveldo objektų, kurių apsaugos zonos buvo nustatytos iki

           
Elektroninio dokumento nuorašas

https://kvr.kpd.lt/


2004 m.  Rugsėjo  28  d.  Lietuvos  Respublikos  nekilnojamųjų  kultūros  vertybių  apsaugos
įstatymo  pakeitimo  įstatymo  nr.  IX-2452  įsigaliojimo,  sąrašo  patvirtinimo  ir  kultūros
vertybių registro duomenų patikslinimo  2022-06-09 Kultūros  paveldo departamento  prie
Kultūros  ministerijos  direktoriaus  įsakymu    Nr: Į-157  objektui  nustatytas  vizualinės
apsaugos pozonis.

5. Gaidelių dvaro sodyba unikaliu numeriu 686 įrašyta į Kultūros vertybių registrą, objekto
reikšmingumo lygmuo – regioninis; vertingųjų savybių pobūdis: architektūrinis (lemiantis
reikšmingumą svarbus), želdynų (lemiantis reikšmingumą tipiškas);  2021-12-16 Vertinimo
tarybos aktu  Nr: KPD-JG-11 objektui patikslintos vertingosios savybės.

6. Staškūniškio dvaro sodyba - Valstybės saugomas kultūros paveldo objektas, reikšmingumo
lygmuo – regioninis,  unikalus numeris – 700;  vertingųjų savybių pobūdis:  archeologinis
(lemiantis  reikšmingumą),  architektūrinis  (lemiantis  reikšmingumą  retas),  želdynų
(lemiantis reikšmingumą svarbus);  2023-01-12 Vertinimo tarybos aktu  Nr: KPD-JG-123/2
objektui patikslintos vertingosios savybės.

7. Levaniškio II dvaro sodyba unikaliu kodu  693 įrašyta į Kultūros vertybių registrą, objekto 
reikšmingumo lygmuo – vietinis; vertingųjų savybių pobūdis: architektūrinis (lemiantis 
reikšmingumą tipiškas); 2012-11-26 Vertinimo tarybos aktu  Nr: KPD-AV-389 patikslintos 
vertingosios savybės.

8. Kiemelių  kapinynas  unikaliu  kodu –  4327 įrašytas  į  Kultūros  vertybių  registrą,  objekto
reikšmingumo lygmuo – Nacionalinis; vertingųjų savybių pobūdis: archeologinis (lemiantis
reikšmingumą);  2020-12-15  Vertinimo  tarybos  aktu  Nr: KPD-VL-1686  objektui
patikslintos vertingosios savybės.

9. Stogastulpis  unikaliu  kodu  14069  įrašytas  į  Kultūros  vertybių  registrą;  objekto
reikšmingumo  lygmuo  –  regioninis,  vertingųjų  savybių  pobūdis:  dailės  (lemiantis
reikšmingumą  svarbus);  2017-01-24  Vertinimo  tarybos  aktu  Nr: KPD-RM-249  objektui
nustatytos vertingosios savybės.

Prašome  Širvintų  rajono  savivaldybės  administracijos  rengiant  ir  derinant  Vėjo  jėgainių
pastatymo  vietas  atsižvelgti  į  nustatytas  kultūros  paveldo  objektų  vertingąsiais  savybes,
vertingųjų savybių pobūdį, objektų reikšmingumą ir nustatytas nekilnojamojo kultūros paveldo
objektų teritorijas bei apibrėžtas apsaugos zonas.

            

 
Vedėja                                                                                                                             Gerda
Mockevičė                                                                                                                     

Loreta Vidžiūnienė, tel. 8614 03512, el.p.: loreta.vidziuniene@kpd.lt 

mailto:loreta.vidziuniene@kpd.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl  prašymo persiuntimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-02 Nr. (1.29-V E)2V-2415
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gerda Mockevičė, Vedėjas, Vilniaus teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas GERDA MOCKEVIČĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-02 09:16:49 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-02 09:17:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-29 22:31:20 – 2027-12-28 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-02
09:26:12)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-02 09:26:12 DBSIS


